
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧҮЙ ОБЛУСУ

СОКУЛУКРАЙОНУ 
СОКУЛУК АЙЫЛ

АЙМАГЫНЫН 
СОКУЛУК АЙЫЛДЫК 

КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОКУЛУКСКИЙ РАЙОН 
СОКУЛУКСКОГО АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА 
СОКУЛУКСКИЙ АИЛНЫЙ 

КЕНЕШ

Сокулук а.

токгом
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Сокулук айыл аймагындагы АЧМФнын жерлеринин ижара акысын 
беки гүү жонүндо»

Кыргыз Республикасынын Суу ресурстары, айыл чарба жана кайра иштетүү 
өнөр жайы министрлигинин 2025-жылдын 2-февралындагы № 04-13/59 Айыл 
чарба жерлеринин мамлекеттик фондунун жерлерин үрөнчүлүк, асыл тукум 
чарбаларга, айыл чарба кооперативдерине жана айыл чарбасынын экономикалык 
жактан артьпрылыктуу субъектерине Сокулук айыл өкмөтүнүн ижара мөөнөтү 
аяктаган 50% айыл чарба жерлерин ижарага бсрүү жонүндө айыл өкмөтүнүн жср 
адиси Т. Есеналиевдин баяндамасын угуп, ижарага берүүнү жалпы Жобонун 10 
пунктуна ылайык ижара акысынын өлчөмүн бекитип берүү тууралуу Сокулук 
айылдык кеңеши

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Ижара акысынын өлчөмү төмөнкү формуланын негизинде ИА1=БСН х К 
сугарууга кыйынчылык жараткан жерлерге К=20 коэффицент менен эсептелип 
№49, №51, №53, №61, № 63, № 478 контурла^дагы жерлердин ижара акысы 
бир гсктарына 8000 сом, № 88 контурда сугаттын жоктугуна байланыштуу К=10 
коэффицент менен эсептелип ижара акысы 4000сом болуп бекитилсин.

2. Бул токтом Сокулук райондук агрардык 
жонотүлсүн.

о нү ктүрүү б аш карм ал ы гы 1I а

айыл өкмөтүнүн башчысы

Н. Жумалиев


